
 
Дума Белозерского муниципального округа 

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 22 декабря 2023 года № 495 
                  с. Белозерское 

 

 

О ходе выполнения мероприятий Муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и спорта в Белозерском  

муниципальном округе» 

 

Заслушав информацию отдела социальной политики Администрации 

Белозерского муниципального округа о ходе выполнения мероприятий Муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Белозерском муниципальном 

округе», Дума Белозерского муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА:  

1. Информацию отдела социальной политики Администрации Белозерского 

муниципального округа принять к сведению.  

2. Рекомендовать Администрации Белозерского муниципального округа: 

- увеличить финансирование мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Белозерском муниципальном округе»; 

- активизировать работу по вовлечению в регулярное занятие физкультурой и 

спортом населения возрастной категории 16+, развитию семейного спорта; 

- открыть секции по основным видам спорта, которые проходят в рамках 

сельских спортивных игр Курганской области; 

- организовать работу по привлечению в муниципальные образовательные 

учреждения тренеров по отдельным видам спорта; 

- в каникулярное время активизировать работу тренеров-общественников. 

- активизировать работу по информированию населения о здоровом образе 

жизни и пользе регулярного занятия физкультурой и спортом. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

 

Председатель Думы 

Белозерского муниципального округа                                                           А.В. Кубасов 

 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                          Н.А. Богданова 


